



**Data di pubblicazione:** 28/12/2018

**Nome allegato:** *ALL.3 COMPUTO METRICO SICUREZZA-signed.pdf*

**CIG:** 7745759289 (UNICO);

**Nome procedura:** *Affidamento dei "Lavori di manutenzione straordinaria per l'impermeabilizzazione della terrazza di copertura, revisione controsoffitti, rifacimento bagni P.T., 1° e 2° piano, fornitura in opera di vetrata tagliafuoco presso l'immobile della Sede Provinciale di Messina, via V. Emanuele, n.100".*



## **ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE**

**Direzione Regionale Sicilia  
Coordinamento Tecnico Regionale**

90143 Palermo – via M.Toselli, 5 – tel. 091/285111

**Sede Provinciale  
di  
Messina – via V. Emanuele, 100**

**Lavori di M.S. per l'impermeabilizzazione della terrazza di copertura,  
revisione controsoffitti, rifacimento bagni P.T., 1°e 2° piano, fornitura in  
opera di vetrata tagliafuoco.**

### **ALL. 3 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COSTI SICUREZZA**



**Committente**

Direttore Regionale per la Sicilia

**Il responsabile unico del procedimento**

Geom. Giuseppe Pulvirenti

**Progettista Architettonico**

Geom. Pietro Anzalone

N.	Art. e Marca	DESCRIZIONE	lungh.	largh.	altez.	u.m.	Quantità	Prezzo unitario	Totale	
1	26.1.1	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso il carico a deposito, il trasporto sul posto, lo scarico in cantiere, il montaggio i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piede, i parapetti le scale interne di collegamento..... -munito dell'autorizzazione ministeriale di cui all'art.131 e del progetto di cui all'art.133 del DLgs. 81/2008, per ogni m2 di ponteggio in opera misurato alla base dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio					mq	90,00	€ 9,07	€ 725,60
2	26.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piede, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, gli ancoraggi..... - per ogni mq di ponteggio in opera misurato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazioni di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni (calcolato per 3 mesi)					mq	90,00	1,28	€ 345,60
3	26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico a deposito: -per ogni m2 di ponteggio in opera misurato alla base					mq	90,00	3,62	€ 325,80
4	26.1.15	Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m2 di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione.					mq	120,00	2,90	€ 348,00
5	26.1.31	Fornitura e posa in opera di schermo di protezione in tavole di abete compresa armatura di sostegno secondo le norme di sicurezza, compresi, trasporto, sfrido, deperimento chioderia ecc. nonché la lavorazione e successivo smontaggio e trasporto e trasporto al luogo di provenienza, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Per tutta la durata dei lavori					mq	80,00	20,79	€ 1.663,20
6	26.1.42	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per tutta la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono; il montaggio con tutto ciò che occorre per realizzarla; lo smontaggio; il documento che indica le caratteristiche tecniche, le istruzioni per l'installazione, per l'uso e la manutenzione ecc.....					cad	1,00	322,36	€ 322,36
7	26.1.43	Ancoraggio intermedio per kit linea di vita (1 per linea vite m20,2 per linea vita 30 m					cad	1,00	124,32	€ 124,32
8	26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli scavi ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm.....					ml	100,00	3,33	€ 333,00
9	26.2.15	Impianto di aspiratore/ventilazione fisso per ambienti confinati della portata m3 500/h, compresa tubazione flessibile e orientabile, filtro per polveri. Valutato per tutta la durata dei lavori.					cad	1,00	598,74	€ 598,74
10	26.3.7	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante cartelli in alluminio spessore minimo mm 0,5 leggibili da una distanza prefissata....					cad	2,00	19,87	€ 39,74
		cartello cm 50,00X70,00 - d= m 16.					cad	10,00	7,22	€ 72,20
		cartello cm 35,00X12,50 - d= m 4.								
									TOTALE	€ 4.898,56